30 etagiului I: pe un an 10 fl., pe șase luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dusul în casă: Pe un an 12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni 3 fl. Un exemplar 5 cr. v. a. s. 15 baz. Atât abonamentul cât și inserțiunile sunt a se plăti înainte.

Nr. 110.

Brașov, Vineri, 21 Mai (2 Iunie)

1893.

Din cauza sfinței sârbătorii de mâne, ziua nu va apăre până Sâmbătă seara.

Brașov, 20 Mai v.

In prejma Blașului se află marea și frumoasa comună românească Sâncel, care numără peste 1500 de suflete, are la vre-o 300 copii de școlă și e locuită aproape esclusiv numai de Români, a căror stare materială, în asemănare cu alte comune de-ale noastre, se poate dice, că-i mulțumitoare.

XI din condițiuni.

Condițiunile de arendare se pot vedé în ori ce momentu în Iași la domiciliul subsemnatului gerante, la cancelaria fabricei și la grefa tribunalului de Neamțu și Sucéva.

135 2—3 Gerante: **N. Gane.**

Publicațiune.

Se aduce la cunoștința generală că în ziua de 6/18 Iunie 1893 se va vinde licitativ la fabrica de postav a moștenitorilor **ALCAZ** situată lângă Târgul-Neamțu, Județul-Neamțu, următoarele cantități de postav, aflate în depositul fabriciei.

Calitate Model Lățimea Lungimea
cmtr. Greut. p. metr. gramm metru ctm.
Flanelă vėrgată I. a 70 350 11.059 900
" " II.